

## **Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 15/2021/01 zo dňa 04.08.2021**

**uzatvorená podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov uzatvorená v nižšie uvedený deň, medzi uvedenými stranami**

### **ZMLUVNÉ STRANY**

#### **1.1. Objednávateľ**

##### **Obchodné meno**

##### **Obec Veľká Lomnica**

Sídlo: Tatranská 175/23, 059 52 Veľká Lomnica  
Zastúpený: Mgr. Peter Duda, starosta obce  
Osoby jednať  
    vo veciach zmluvných: Mgr. Peter Duda, starosta obce  
    vo veciach technických: Ing. Andrea Kromková, prednostka OcÚ  
IČO: 00 326 666  
DIČ: 2020697338  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
IBAN: SK98 0200 0000 0009 2732 8562  
Telefón, e-mail: 052 / 43 133 06, [obec@velkalomnica.sk](mailto:obec@velkalomnica.sk)  
Web: [www.velkalomnica.sk](http://www.velkalomnica.sk)  
(ďalej len „objednávateľ“)

#### **1.2. Zhotoviteľ:**

##### **Obchodné meno**

##### **Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.**

Sídlo: Priemyselná 3767, 085 01 Bardejov  
Zastúpený: Slavomír Kyjak, konateľ spoločnosti  
IČO: 45 719 195  
DIČ: 2023098297  
IČ DPH: SK2023098297  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
Reg. č. z Obchodného registra: 23448/P  
Telefón, e-mail:  
Osoba oprávnená konať  
    vo veciach zmluvných: Slavomír Kyjak, konateľ spoločnosti  
    vo veciach technických: Ing. Vladimír Paľo, výrobnotechnický riaditeľ  
(ďalej len "zhotoviteľ")

### **Čl. 1. Predmet dodatku**

1. Predmetom tohto dodatku je vyčíslenie navýšenia jednotkových cien.

Pri realizácii stavebného diela s názvom:

**„Obec Veľká Lomnica - rekonštrukcia mosta na ulici Skalnatej“**

vzhľadom na nárast inflácie v Slovenskej republike a enormný nárast cien stavebného materiálu i energií na stavebnom trhu došlo k navýšeniu jednotkových cien položiek v rozpočte.

Navýšenie jednotkových cien za nákup stavebného materiálu má vplyv na finálnu cenu diela, čo činí navýšenie zmluvného rozpočtu o 41 174,07 € bez DPH tj. 49 408,90 € s DPH.

2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. 3 Cena nasledovne:

|                                          |                     |
|------------------------------------------|---------------------|
| Celková cena diela bez DPH:              | 178 925,00 €        |
| Celková cena diela po úprave JC bez DPH: | 220 099,07 €        |
| DPH 20%:                                 | <u>44 019,81 €</u>  |
| <b>Spolu s DPH:</b>                      | <b>264 118,88 €</b> |

**Čl. 2. Záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu Zmluvnými stranami.
2. Ostatné zmluvné práva a povinnosti, ktoré nie sú upravené týmto dodatkom zostávajú zachované tak, ako je to uvedené v Zmluve o dielo. Práva a povinnosti Zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tomto dodatku a v Zmluve o dielo sa riadia Obchodným zákonníkom v platnom znení a ostatnými súvisiacimi platnými právnymi predpismi.
3. Prílohou tohto dodatku č.2 je rozpočet.
4. Tento dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, po jednom pre každú Zmluvnú stranu.

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

V Veľkej Lomnici, dňa 28.02.2022

V Bardejove, dňa 28.02.2023

.....

.....

Mgr. Peter Duda, starosta obce

Slavomír Kyjak, konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:  
Stavba: Obec Veľká Lomnica - rekonštrukcia mosta

JKSO:  
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
Dátum: 19.1.2023

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

|                         |             |             |            |
|-------------------------|-------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH            |             |             | 220 099,07 |
| DPH základná<br>znižená | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
|                         | 20,00%      | 0,00        | 0,00       |
|                         | 20,00%      | 220 099,07  | 44 019,81  |
| Cena s DPH v EUR        |             |             | 264 118,88 |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Obec Veľká Lomnica - rekonštrukcia mosta

Miesto: Dátum: 19.01.2023

Objednávateľ: Projektant:  
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

| Kód                 | Popis               | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|---------------------|---------------------|--------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov |                     | 220 099,07         | 264 118,88       |
| SO 02               | Rekonštrukcia mosta | 220 099,07         | 264 118,88       |

# ROZPOČET

Stavba:

Obec Veľká Lomnica - rekonštrukcia mosta

Objekt:

**SO 02 - Rekonštrukcia mosta**

Miesto:

Dátum: 19.01.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód | Popis                                                                                                                           | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR]  |
|---------------------------|-----|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|--------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |     |                                                                                                                                 |     |          |              | <b>220 099,070</b> |
| D                         | HSV |     | <b>Práce a dodávky HSV</b>                                                                                                      |     |          |              | <b>209 839,070</b> |
| D                         | 1   |     | <b>Zemné práce</b>                                                                                                              |     |          |              | <b>10 115,000</b>  |
|                           |     |     | Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2                                                                | m2  | 150,000  | 4,000        | 600,000            |
|                           |     |     | Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého                                                                      | m2  | 90,000   | 4,500        | 405,000            |
|                           |     |     | Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 300 do 600                                                                 | m   | 30,000   | 35,000       | 1 050,000          |
|                           |     |     | Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l                                 | hod | 150,000  | 4,500        | 675,000            |
|                           |     |     | Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l                            | deň | 50,000   | 3,700        | 185,000            |
|                           |     |     | Odkopávka a prekopávka nezapažená                                                                                               | m3  | 250,000  | 6,000        | 1 500,000          |
|                           |     |     | Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 10000 m                                                                              | m3  | 250,000  | 10,000       | 2 500,000          |
|                           |     |     | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                                                     | t   | 500,000  | 6,000        | 3 000,000          |
|                           |     |     | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                                          | m3  | 50,000   | 4,000        | 200,000            |
| D                         | 2   |     | <b>Zakladanie</b>                                                                                                               |     |          |              | <b>37 864,766</b>  |
|                           |     |     | Zhotovenie veľkopriemerových pilót                                                                                              | kpl | 1,000    | 35 404,766   | 35 404,766         |
|                           |     |     | Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku                                                                                     | m3  | 30,000   | 32,000       | 960,000            |
|                           |     |     | Zriadenie chemických kotiev do vrtu bez trňa                                                                                    | ks  | 300,000  | 5,000        | 1 500,000          |
| D                         | 3   |     | <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>                                                                                           |     |          |              | <b>38 441,004</b>  |
|                           |     |     | Mostové rímasy z betónu železového                                                                                              | m3  | 12,000   | 188,417      | 2 261,004          |
|                           |     |     | Debnenie ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie                                              | m2  | 30,000   | 65,000       | 1 950,000          |
|                           |     |     | Výstuž ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505                                                                             | t   | 1,800    | 1 502,778    | 2 705,000          |
|                           |     |     | Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo ťaženého pre múry a valy                           | m3  | 75,000   | 50,000       | 3 750,000          |
|                           |     |     | Mostné opory a úložné prahy z betónu železového                                                                                 | m3  | 65,000   | 165,000      | 10 725,000         |
|                           |     |     | Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie                                                                    | m2  | 80,000   | 35,000       | 2 800,000          |
|                           |     |     | Výstuž opôr a úložných prahov                                                                                                   | t   | 9,500    | 1 500,000    | 14 250,000         |
| D                         | 4   |     | <b>Vodorovné konštrukcie</b>                                                                                                    |     |          |              | <b>65 000,000</b>  |
|                           |     |     | Nosné konštrukcie doskové z betónu železového                                                                                   | m3  | 30,000   | 184,999      | 5 549,970          |
|                           |     |     | Výstuž spriahnutej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií                                                  | t   | 4,500    | 1 550,000    | 6 975,000          |
|                           |     |     | Výstuž spriahajúcich dosiek zo zvarovaných sietí                                                                                | t   | 2,000    | 1 550,000    | 3 100,000          |
|                           |     |     | Nosná monolitická konštrukcia zo železobetónu vrátane výstuže a debnenia                                                        | m3  | 120,000  | 385,000      | 46 200,000         |
|                           |     |     | Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu                                                                                       | m3  | 10,000   | 100,000      | 1 000,000          |
|                           |     |     | Zaist'ovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pätkami alebo bez pätiok vrátane debnenia a oddebnenia | m3  | 15,000   | 145,002      | 2 175,030          |
| D                         | 5   |     | <b>Komunikácie</b>                                                                                                              |     |          |              | <b>26 865,100</b>  |
|                           |     |     | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného                                                                                  | m2  | 150,000  | 15,000       | 2 250,000          |
|                           |     |     | Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom                                                                   | m2  | 150,000  | 44,934       | 6 740,100          |
|                           |     |     | Asfaltový betón vrstva obrusná                                                                                                  | m2  | 200,000  | 35,000       | 7 000,000          |
|                           |     |     | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná                                                                                      | m2  | 200,000  | 37,500       | 7 500,000          |
|                           |     |     | Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu                                                                                      | m2  | 75,000   | 45,000       | 3 375,000          |
| D                         | 6   |     | <b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>                                                                                       |     |          |              | <b>2 750,000</b>   |
|                           |     |     | Zjednocujúci náter betónových konštrukcií                                                                                       | m2  | 50,000   | 55,000       | 2 750,000          |
| D                         | 9   |     | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>                                                                                      |     |          |              | <b>26 553,200</b>  |
|                           |     |     | Zvodiadlo oceľové zábradlové kotvené do rímasy                                                                                  | m   | 40,000   | 130,080      | 5 203,200          |
|                           |     |     | Dodávka + montáž mostných ložísk                                                                                                | ks  | 22,000   | 150,000      | 3 300,000          |
|                           |     |     | Montáž a demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m                    | m2  | 100,000  | 8,000        | 800,000            |
|                           |     |     | Odstránenie existujúceho premostenia typu Bailey Bridge                                                                         | kpl | 1,000    | 10 000,000   | 10 000,000         |
|                           |     |     | Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu 2,4 t                                    | m3  | 35,000   | 130,000      | 4 550,000          |
|                           |     |     | Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 10000 m                                             | t   | 125,000  | 10,000       | 1 250,000          |
|                           |     |     | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                                                | t   | 85,000   | 10,000       | 850,000            |

| PČ | Typ | Kód | Popis                                                                                                                                              | MJ  | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------------|-------------------|
|    |     |     | Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné                                                       | t   | 40,000    | 15,000       | 600,000           |
|    | D   | 99  | Presun hmôt HSV                                                                                                                                    |     |           |              | 2 250,000         |
|    |     |     | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu                                                         | t   | 1 500,000 | 1,500        | 2 250,000         |
|    | D   | PSV | Práce a dodávky PSV                                                                                                                                |     |           |              | 2 260,000         |
|    | D   | 711 | Izolácie proti vode a vlhkosti                                                                                                                     |     |           |              | 2 260,000         |
|    |     |     | Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá                                                                                                              | m2  | 200,000   | 2,500        | 500,000           |
|    |     |     | Zhotovenie izolácie NAIP prítavením cestných mostoviek                                                                                             | m2  | 160,000   | 11,000       | 1 760,000         |
|    | D   | VRN | Vedľajšie rozpočtové náklady                                                                                                                       |     |           |              | 8 000,000         |
|    |     |     | Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného realizovania stavby - 6x | kpl | 1,000     | 8 000,000    | 8 000,000         |